, ' mn est, Carolum jam, tunc dum oraviae marchio "erat, antequam in
patris lccnm successit, j'uris sic constituendi curramgessisse;.' nam quem
rex esset factus, omnia codicis capita jam «erant-singillatimperam-ipt- (1046);

a Maiestas (Sudine. 101

neque tamen in fraudem inducamur, quod arx Karlsteinensis quae a..1348
condita et a. 1358 exaedificata est,. ibi commemoratur; etenim .hujus arcis
nomen osterius, anno circiter 1856 codici insertum est.' ' '

tque hic mirum videri potest, quod in Maiestate Carolina' Moraviaplane sileutio praeteritur. Caro us qui et ipse diutius Moraviae praefuerat
(rasa-1346), ut futurae ejus conditioni et cum Boemia consociationi pro

videret, singulare uiddam animo ïoposuerat, quod etiam brevi post rea seexsecutus est. Vo uit qui pe, ut oravia feudum coronae regni Boe ae
esset atque in familia reg-ia Luxemburgensi, qui duorum pluriumve"regis
liliorumnatu minor ideoque natu maximo aetate proximis esset, tior-aviam
teneret atquein ea filiorum suorum natu maximum successorem haberet.
Hoc constituit literis, quas VII. Idus Aprilis a. 1343 nec non iis uas Kal.
Jan. a. 1349 dedit. Ex quo intelligitur quid causae fuerit, cur in ajestate
Carol'ina nulla Moraviae "mentio facta sit.

Sed Maiestas Carolina eundem quem Premyslai et Wenceslai codices
exitumhabuit: ComitiaBoemiae rogationem de illa asciscenda non accepe
runt, sed tanto consensu antiquaverunt, ut rex non solum consilium equs

gignendae deposuerit, sed etiam ne unquam in Boemiae valeret, justiss hac de causa perscriptis sanxerit. '
' - Barones autem illi rogationi obstiterunt, primum, quod jus scriptum

libertati suae-juris pro arbitratu constituendi adversabatur, dein, quod codex
antiqua regni rivilegia immutabat et regis potestatem, m o baronum in
commodo auge at, 'tandem- uod Moravia quasi cum Boem ae regno conso
ciata'non esset, praetermitto atur. - ' - ' ' '

Literae argumento memorabiles, quibus Carolus codicem suum.-rre
sciditatque irritum essejussit, datae sunt II. Nonas Oct, & 1355 stquehiaæ
verbis sunt scriptae:

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Amen.

Carolus IV. divina favente clementia Romanorum imperator
semper Augustus et Boemiae rex:

Notum facimus tenore praesentium universis, quod licet- iam
dudum de consilio,. voluntate, scientia et consensu nostrorum et regni
nostri Boemiae principum et baronum jura quaedam adinvenienda
dmrimus .et etiam statuenda eademque quorundam principum et ba
ronum praedictorum accedente consilio ac expresso consensu in
scriptis redacta et in uno volumine fuerint sigillata, prout hoc in
notoriam.et publicam prodiit notionem;